
Ķīmiskā avārija Salaspilī.

1.lpp.

Arī Silavā savs pārtikas veikals.

1. lpp.

Jaunais gads Prāgā un 
Salaspilī.

3.lpp.

Nr.1 (187) - 2000.g. 7. janvārī
cena 10 santīmu

aptauja

Noslēgusies Salaspils TV 
dziesmu aptauja

21. decembrī ikvakara ap
meklētājiem bija slēgta kafej
nīca “Riekstiņš”. Tur ar saim
nieka Raimonda Kalvāna laip
nu atbalstu notika Salaspils TV 
dziesmu aptaujas noslēguma 
koncerts, kuru skatītāji varēja 
vērot 30. decembra raidījumā.

Ar dziesmu aptaujas dalīb
niekiem un viņu priekšnesumiem 
Salaspils TV skatītājus iepazīs
tināja četrās tūrēs no jūnija līdz 
novembrim. Novembrī aptaujā 
varēja iesaistīties arī skatītāji, 
atbalstot iemīļotākos izpildītājus 
ar anketu starpniecību.

Salaspils TV direktore Daiga 
Reihmane pastāstīja, ka ideja vei
dot šādu aptauju radusies pava
sarī, bērnu ikgadējo dziedāšanas 
konkursu laikā. Gan Olgas dise- 
nītē, gan konkursā Cālis pamanīti 
Jurciņu ģimenes bērni. Izrādījās, 
ka arī bērnu vecāki labprāt kaut 
kur dziedātu un vajadzēja tikai sa
gādāt viņiem un pārējiem dziedo
šajiem salaspiliešiem šādu iespē
ju.

Salaspils TV šobrīd ir tikai di
vu cilvēku kolektīvs, tādēļ veidot 
vēl kādu projektu paralēli ikdie
nas darbam ir samērā sarežģīti un 
laikietilpīgi. Tādēļ vēl jo vairāk 
priecē rezultāts, kas sniedza iespē
ju ne tikai izdziedāties, bet noslē
guma vakarā arī izpriecāties ik
vienam dalībniekam.

“Ievietojām laikrakstā Salas
pils Vēstis aicinājumu pieteikties 
visiem, kas vēlētos piedalīties 
dziesmu aptaujā. Taču atsaucība 
bija neliela. Pārsvarā dalībnieki ir 
pazīstami cilvēki, kuri manīti 
dziedam un neatteicās piedalīties. 
Daži priekšnesumi tika sarunāti

pat īsi pirms ieraksta un tapa kā 
improvizācija,” stāsta Daiga.

Tā kā vairākums dziedātāju ir 
amatieri, nepieciešams arī muzi
kālais pavadījums, par kuru gādā
ja Ilze Reinholce. Anna Kavase no 
pilsētas bērnudārza atvēlēja telpas 
filmēšanai un arī nepieciešamo 
aparatūru. Noslēguma pasākuma 
galvenais atbalstītājs bija firma 
Rubus, kura atvēlēja telpas, un fir
ma Līvzeme. Arī firmas Saulkal
n es , Rilita, Kubus, Salaspils me
hānisko pakalpojumu centrs at
balstīja aptaujas dalībniekus, pa
sniedzot savām simpātijām bal
vas.

Uzvarēja tie, kam bija vislielā
kais draugu un paziņu atbalsts. 1. 
vietā Ikars ar Šūpuļdziesmu, 2. 
vietā Skanošā apvienība ar dzies
mu Sanāciet, sadziediet, 3. vietā 
Viktors Pizāns ar dziesmu Skais
tākie sapņi. Uzvarētāji ieguva bal
vas - dāvanu kartes 15-50  latu 
vērtībā, pirmās vietas ieguvējs 
saņēma arī laikraksta Salaspils 
Vēstis abonentu 2000. gadam.

No iesūtītajām 80 skatītāju an
ketām tika izlozēta veiksmīgākā 
skatītāja anketa un vēl vienu laik
raksta Salaspils Vēstis abonentu 
2000. gadam saņēma Lilija Āriņa.

Vaicāta par nākotnes iecerēm, 
Daiga stāstīja, ka lielākā daļa da
lībnieku labprāt arī turpmāk uz
stātos līdzīgos pasākumos. Ce
rams, ka Salaspils TV dziesmu 
aptaujas kļūs par tradīciju un var
būt ar laiku saistīs ļaudis pie TV 
ekrāniem, gluži kā savulaik tik ļoti 
iemīļotās Mikrofona dziesmu ap
taujas. Lai izdodas!

Astra NAGLE

 Ikars, pirmās vietas ieguvējs Salaspils TV dziesmu aptaujā

avārija

Salaspils pašvaldība 
likv idē   ķīmiskās 
avārijas sekas

29. decembrī Salaspilī, uz
braucot uz viadukta, apgāzu
sies Krievijas firmai “Pskov 
Interauto” piederošā kravas 
automašīnas cisterna un izlijis 
formalīns - aptuveni 8 tonnas 
ķīmiski bīstamās vielas. Krava 
bijusi paredzēta Olaines firmai 
“Biolar”.

Par avārijas sekām stāsta Sa
laspils domes priekšsēdētājs Juris 
Putniņš: “Notikusī avārija rosina 
padomāt par to, kādā vietā atrodas 
Salaspils, cik dažādas bīstamības 
vielas atrodas šeit, cik šādu vielu 
tiek pārvadāts gan pa dzelzceļu 
pilsētas centrā, gan pa piepilsētas 
maģistrālo šoseju. Rosina domāt 
arī par to, cik lielā mērā varam 
rēķināties ar valsts mēroga pa
līdzību no atbildīgo institūciju pu
ses.”

Diemžēl, kā atzina J. Putniņš, 
avārijas dienā atbildību vajadzēja 
uzņemties Salaspils pašvaldībai. 
Tika sagādāta tehnika no p/u 
Auto-S - autoceltnis, buldozers, 
ekskavators, lai noņemtu augsnes 
virskārtu 1 metra dziļumā 30 
kvadrātmetru lielā laukumā. Palī
dzību sniedza arī p/u Valgums. 
“Tas ir vieglprātīgi - sūtīt cilvēkus 
veikt uzdevumu, nezinot, vai ir 
nepieciešams speciālais apģērbs 
un kādus aizsardzības līdzekļus 
lietot. Mēs nevaram būt speciālisti 
visās jomās, arī ķīmisko avāriju 
likvidēšanā ne. Šādam nolūkam ir 
paredzēti dienesti, kuros strādā 
speciālisti, kuriem ir gan zināša
nas, gan aprīkojums, lai likvidētu

 J. Putniņš: "Avārijas dienā atbildību vajadzēja uzņemties Salaspils 
pašvaldībai"

avāriju sekas,” atzīst J. Putniņš.
Tikai 3. janvārī speciālisti no 

Vides veselības centra ņēma aug
snes paraugus, lai noskaidrotu, cik 
tālu un kādā teritorijā noplūdusī 
viela izplatījusies, cik dziļi forma
līns iesūcies gruntī, kā arī citi ap
stākļi. Salaspils pašvaldības orga
nizētā augsnes virskārtas noņem
šana un nogādāšana dūņu laukos, 
kā arī zemes nobēršana ar kaļķi 
tikusi novērtēta kā pareizs solis. 
Taču cilvēki, kas to darījuši, nav 
zinājuši precīzu robežu ne dziļu
ma, ne laukuma noteikšanai. Sa
laspils domes priekšsēdētājs sa
cīja, ka šobrīd jau viss rit pēc no
teikta plāna, kuru koordinē spe
ciālisti, taču šāda operatīva rīcība 
būtu nepieciešama jau pirmajās

avārijas dienās, kad viss ticis 
atstāts tikai pašvaldības kontrolē.

Salaspils pašvaldība rūpējas, 
lai 13 iedzīvotājiem, kas apdzīvo 
četras netālu no avārijas vietas 
esošās mājas, regulāri tiktu piegā
dāts dzeramais ūdens. Šos iedzī
votājus izmeklēja arī Salaspils 
mediķi.

J. Putniņš apgalvo, ka nāka
mais solis, kā palīdzēt cietušo mā
ju iedzīvotājiem, ir censties palī
dzēt saņemt apdrošināšanas nau
du, jo ķīmiskā krava bijusi apdro
šināta. Vēl, iespējams, būs nepie
ciešama jauna aka vismaz vienas 
mājas pagalmā.

Astra NAGLE

informācija

Jauns veikals Silavā
Tieši pirms Ziemassvētkiem, 

1999. gada 22. decembrī, tika at
vērts SIA Romass veikals Meža 
ielā 5/1, kura direktors ir Pēteris 
Fučedzi. Tā kā līdz šim Silavā nav 
bijis nevienas vietas, kur iegā
dāties pārtikas preces, radās doma 
cilvēku ērtībai atvērt veikalu, kas 
divu gadu laikā tika realizēta.

Pirmajā veikala darba dienā 
klientus cienāja ar šampanieti un 
šokolādi, patstāvīgajiem apmek

lētājiem direktors solīja atlaides. 
Kā teica pārdevēja Inta: “Viss at
karīgs no pārtikas preču cenām un 
klientiem. Tad jau redzēs, kā ies. 
Pagaidām pircēju netrūkst.”

No aptaujātajiem Silavas 
iedzīvotājiem daudzi atzinās, ka 
vēl nav pamanījuši jauno veikalu. 
Kāda sieviete sacīja, vēl nav pie
rasts nopirkt kaut vai maizi tepat, 
netālu no mājām, tāpēc visu ne
pieciešamo turpina iegādāties tur.

kur to darījusi iepriekš. Savukārt 
daži cilvēki likās iepriecināti par 
pārtikas veikalu, jo tagad nebūšot 
jāskrien uz Salaspils centru, lai 
nopirktu pienu un gaļu. Arī vei
kala darba laiks esot pieņemams - 
no pīkst. 8 līdz 23.

Atliek vienīgi pārdevējām no
vēlēt savstarpējo sapratni ar klien
tiem. Lai veicas!

Inga KRUSTA



sports

Ir aizgājis pagātnē 20. gad
simta pēdējais gads, tātad ir pa
gājis 2. gadu tūkstotis pēc Kris
tus dzimšanas. Salaspilī 1997. 
gada oktobrī nodibinājās spor
ta klubs “Egoisti”, kurš attīsta 
mūsu pilsētā svarabumbu celša
nu, roku cīņu un jau otro gadu 
arī florbolu. Kluba sportistiem 
ir bijuši labi sasniegumi kā Lat
vijas, tā arī starptautiskajās sa
censībās. Ir sarīkoti Latvijas 
čempionāti roku cīņā un svara
bumbu celšanā, kā arī Baltijas 
kauss svarabumbu celšanā.

Pateicoties Salaspils uzņēmē
ju R. Kalvāna, V. Circeņa, A. Rl- 
tiņa, A. Liseka, M. Mālkalna, H. 
Vasiļa, J. Suttas labvēlībai, va
rējām sarīkot minētās sacensības 
un nokļūt Eiropas čempionātā 
Ungārijā, kur salaspilieši iekļuva 
pirmajā desmitniekā. Tāpat ļoti 
lielu pateicību izsakām kultūras 
nama Rīgava direktoram Ē. Mi- 
ķelsonam un visam viņa kolek
tīvam par palīdzību čempionātu 
organizēšanā.

Decembrī notikušajā Latvijas 
čempionātā kluba Egoisti mei
tenes Kristīne Nogobode un Diā
na Zaļecka ieguva zelta medaļas. 
Diāna Zaļecka kļuva arī par ab
solūto Latvijas čempioni, pār
spējot godalgoto vietu ieguvējas 
Eiropā un pasaulē. Šajās sacen
sībās godalgotās vietas vēl ieguva 
V. Tarvida, N. Mikitova, L. No- 
gobods, J. Amoliņš, kā arī sporta 
kluba prezidents E. Mednis. Ra
jonā kluba sportisti izcīnīja 1. vie
tu komandu cīņā roku cīņā un šo 
uzvaru kaldināja K. Nogobode, N. 
Mikitova, S. Smilga, I. Koko- 
rēviča, D. Zaļecka, L. Nogobods, 

• K. Nogobods, J. Amoliņš, E. 
Mednis, V. Kokorēvičs, R. Med
nis.

Mūsu kluba florbolisti, D. 
Spilvenieka un A. Ķimeņa at
balstīti, jau otro gadu spēlē Lat
vijas čempionāta II līgā, kā arī 
piedalījās vairākos turnīros, no 
kuriem veiksmīgākais bija Liel
vārdē notikušais Triāla kauss, 
kurā mūsu komanda izcīnīja 2. 
vietu. Sporta klubs visus šos ga
dus sekmīgi sadarbojies ar Sa-

atskats

#  Salaspils domes un Rīgas rajona kauss. Edgars Mednis pret Robertu 
Medni

laspils 2. vidusskolu, k/n Rīgava, 
Latvijas Svarabumbu un roku 
cīņas sporta federāciju un ar Lat
vijas Florbola savienību.

Tas viss ir bijis, bet - kas būs 
turpmāk? Sporta klubs Egoisti 
noteikti nemetīs plinti krūmos, jo 
jau 15. - 16. janvārī k/n Rīgava 
notiks Rīgas rajona meistar
sacīkstes roku cīņā, 6. februārī 
Sporta kompleksā notiks Latvijas 
kausa izcīņas I posms svarabum
bu celšanā.

Šogad sporta klubs rī kos arī 2. 
spartakiādi Salaspils uzņēmumos 
un firmās strādājošiem.

Ar labvēļu palīdzību ceram 
nokļūt pasaules čempionātā roku 
cīņā jauniešiem, kurš notiks 
Čehijā, Mikulovas pilsētā, jo no 
Salaspils šajās sacensībās varētu 
piedalīties 6-7 dalībnieki.

Sporta klubs Egoisti aicina vi
sus sportotgribētājus savā kolek
tīvā un uzklausīs jaunas un inte
resantas idejas. Novēlam visiem 
salaspiliešiem radošu un bagātu 
Jauno gadu.

Ml
Sporta kluba Egoisti vārda - 

Staņislavs Mednis

Mākslu skola lepojas ar pianistiem
Tuvojoties gada beigām, 

parasti pieņemts pārskatīt vai 
apkopot padarīto. Vilnis Bo- 
rovskis, Salaspils Mākslu skolas 
direktors, atskatās uz mūzikas 
nodaļas darbību un sasnie
gumiem:

“Ir ļoti patīkami, ka šis, 1999. 
gads, sākās ar labiem panāku
miem - janvārī republikas kon
kursā saksofonists Kārlis Vanags 
kļuva par laureātu, - uzskatīju to 
par labu zīmi.

Šis mācību gads ir bijis rado
šiem panākumiem bagāts. Uzska
tām par savu uzdevumu pieda
līties ikvienā konkursā un festi
vālā, ja vien mūsu audzēkņu pro
fesionālais līmenis to atļauj. Sa
laspils Mākslu skola ietilpst Jā
zepa Mediņa mūzikas koledžas 
reģionā, kur ietvertas vēl 13 mū
zikas skolas, un es noteikti varu 
teikt, ka mēs esam viena no va

došajām skolām šajā reģionā.
Šī mācību gada pirmajā pus

gadā mūs visus iepriecināja mūsu 
pianisti, kuri savu sagatavotību un 
talantu pauda ikvienā pasākumā, 
kurā piedalījās. Klavieru aso
ciācijas rīkotajā festivālā Variā
cijas ļoti labi startēja skolotājas 
Natālijas Karpovas audzēkne 
Oksana Manjaka.

Pianistu asociācija vēlas izvei
dot noteiktu standartu - beidzot 
mūzikas skolu, jāapgūst noteiktas 
grūtības pakāpes darbs. Katru ga
du šī asociācija rīko skati, un no 
Jāzepa Mediņa mūzikas koledžas 
reģiona uz finālskati, kura notika 
15. decembrī, izvirzīja trīs au
dzēkņus, no kuriem divi ir salas
pilieši: skolotājas Dzintras Kļa
viņas audzēkne Indra Lazdiņa un 
skolotājas Margaritas Trules au
dzēkne Zanda Polka.

Decembra sākumā Valmierā

notika senās mūzikas festivāla 
pirmā kārta, kurā piedalījās divas 
mūsu audzēknes, skolotājas Na
tālijas Karpovas audzēkne Irina 
Ļikanova ieguva otro vietu un 
Margaritas Trules audzēkne Vita 
Gajevska ieguva atzinību, abas 
audzēknes izvirzītas festivāla ot
rajai kārtai, kura notiks jau nā
kamajā gadā. Abas meitenes spē
lēs Haidna klavierkoncertu 
Valmieras kamerorķestra pava
dībā - tas ir liels notikums gan 
skolotājiem, gan audzēkņiem.

Novēlu visiem salaspiliešiem 
gaišus un patīkamus Ziemas
svētkus, laimīgu Jauno gadu un - 
lai mēs biežāk redzētu salas- 
piliešus mūsu koncertos un iz
stādēs!”

M
Uzklausīja Astra NAGLE

Preses pasūtījums 2000. gadam 
(uz pusgadu)
Salaspils pilsētas bibliotēkā 
Līvzemes ielā 8

Laikraksti
Diena
Dienas Bizness 
Dziednieks 
Izglītība un Kultūra 
Latvijas Vēstnesis 
Jaunā Avīze 
Lauku Avīze
Lauku Avīzes Tematiskā Avīze 
Literatūra un Māksla Latvijā 
Mans īpašums 
Neatkarīgā Rīta Avīze 
Praktiskais Latvietis 
Reklāma (krievu val.)
Rīgas Apriņķa Avīze 
Rīgas Balss 
Svētdienas Rīts 
Vakara Avīze Vakara Ziņas 
Zeme
Biznes i Baltija (krievu val.) 
Zeme (krievu val.)

Žurnāli
Auto
Ceļotprieks
DatorPasaule
Dārzs un Drava
Dziesmusvētki (uz visu gadu)
Daugava (krievu val ., uz visu
gadu)
Grāmatu apskats (uz visu gadu)
Floristika
Ieva
Karogs
Latvijas Ekonomists 
LR Saeimas un MK Ziņotājs 
Latvijas Architektūra (uz visu 
gadu)
Latvijas Vēsture
Kapitāls
Kopā
Likums un tiesības 
Mans Mazais 
Māja. Dzīvoklis 
Māksla Plus 
Mūsmājas 
Rīgas Laiks 
Santa 
Sieviete
Skola un Ģimene 
Skolotājs
Veselība - Sveiks un Vesels 
Zvaigžņotā Debess (uz visu gadu) 
Lilit (krievu val.)

Ārvalstu preses izdevumi 
Laikraksti
Argumenti i fakti (krievu val.)

Žurnāli
Anna
Burda Moden (krievu val.) 
National Geographic 
Verena
Vokrug svēta (krievu val.)
Za ruļom (krievu val.)
Iskaķeļ (krievu val.)
Kresķjanka (krievu val.) 
Moģeļist-konstruktor (krievu 
val.)
Nauka I žiņj (krievu val.)

Novij Mir (krievu val.)
Raģio (krievu val.)
Smena (krievu val.)

Bērnu un jauniešu bibliotēkā 
"Avotiņš" (Skolas ielā 2)

Laikraksti
LaBa
Mana
Neatkarīgā Rīta Avīze 
Spicā Avīze 
Čas (krievu val.)

Žurnāli
Barbie 
Dambo 
Datorpasaule 
Daugava (krievu val.)
Donalds Daks 
Ezis
Kurmītis (uz visu gadu)
Latvijas Vēsture 
S
Santa
Veselība - Sveiks un Vesels 
Zīlīte

Ārvalstu izdevumi
Zdarovje (krievu val.)
Iskaķeļ (krievu val.)
Moģeļist konstruktor (krievu val.) 
Murzilka (krievu val.)  
Rabotņica (krievu val.)
Rovesņik (krievu val.)

Salaspils Dienvidu bibliotēkā 
(Dienvidu ielā 7/3)

Laikraksti
Diena
Pavards
LaBa
Spicā Avīze 
Zeme (krievu val.)

Žurnāli
Donalds Daks 
Karogs
Latvijas Vēsture 
Mūsmājas 
Rīgas Laiks
S 
Santa
Sieviete
Veselība - Sveiks un Vesels 
Una

Ārvalstu izdevumi
Iskaķeļ (krievu val.)

Saulkalnes bibliotēkā

Laikraksti
Diena
Čas (krievu val.)

Žurnāli
Donalds Daks
Santa
Zīlīte
Lilit (krievu val.)
Vesjolije kartinki (krievu val.)

apsveicam!

Pārsteiguma balvas par 
glītāko noformējumu

Vecā gada pēdējās dienās Domes 2000. gada sagaidīšanas komisija 
apbraukāja Salaspils teritoriju, lai izraudzītos veiksmīgāk noformētos 
skatlogus un biroju noformējumus. Kā pastāstīja komisijas dalībnieks Juris 
Putniņš, konkursam neviens neiesniedza pieteikumus, tāpēc arī balvas 
sagādāja patiesu pārsteigumu. 30. decembri četri uzvarētāji no SIA Rubus, 
veikala Matīss, Rīgas HES un Unibankas norēķinu grupas ieradās Domē 
un tikai tad uzzināja, ka aicināti saņemt balvas - veikala dāvanu kartes Ls 
75-100 vērtībā, par kurām iegādāties preces veikalā Nelda.

Astra NAGLE

V a k a r __ r īt ?



millennium

Ka sagaidīt Jauno gadu Prāgā
Trīs labas draudzenes, laik

raksta "Salaspils Vēstis” biju
šās un esošās darbinieces oktob
rī uzvarēja Latvijas TV spēlē 
"Labākie draugi” un ieguva 
balvu -  iespēju 2000. gadu sa
gaidīt Prāgā. Diemžēl viena no 
labākajām draudzenēm sasli
ma, un līdzi brauca "labākais” 
draugs -  šī raksta autors.

Pēc vairāk nekā diennakti ilga 
brauciena cauri Latvijai, Lietuvai 
un Polijai un vairāku stundu stā
vēšanas uz visām iespējamajām 
robežām 30. decembra pēcpus
dienā mūsu autobuss ar 50 tū
ristiem iebrauca Čehijā. Tā kā 
brauciens notika pa Sudetu kalnu 
apgabalu -  Čehijā mūs uzreiz sa
gaidīja Sudetu kalnu smailes un 
slēpotāji. No robežas līdz Prāgai, 
pilsētai uz 5 pauguriem, nav tālu 
-  150 kilometru un pāris stundu 
brauciens. Prāgā iebraucām vēlā 
pēcpusdienā - ārā jau bija tumšs - 
tomēr vietējā gida pavadībā pār
gājām pāri Kārļa tiltam un apska
tījām vecpilsētu, ko turpinājām arī  
nākamajā dienā.
P rāga ir milzīga -  teritorijas 
ziņ ā ir vairāk nekā pusotras rei
zes lielāka par Rīgu un tajā dzīvo

svētki Salaspilī

vairāk nekā miljons iedzīvotāju. 
Un nav nekāds brīnums -  vidus
laikos Prāga bija viena no lielāka
jām viduslaiku pilsētām Eiropā. 
Pašā vecpilsētā, kas ir 8 kvadrāt
kilometrus liela, ir 70 000 pas
tāvīgo iedzīvotāju, savukārt katru 
gadu to apmeklē vairāk nekā 7 
miljoni tūristu.

Šajos 8 kvadrātkilometros at
rodas simtiem veikalu, un, kas 
pats interesantākais, visi ir pilni ar 
tūristiem. Patiesībā tie ir tik pilni, 
kad raksta autors gribēja 1. janvārī  
paēst, visi Makdonaldi un picē
rijas iepirkšanās centrā - Vāclava 
laukumā - un ap to bija tik pilnas, 
ka nebija brīvu vietu, kur apsēs
ties. Varētu teikt, ka tūristi -  poļi, 
krievi, itāļi, vācieši, latvieši - pār
ņēmuši pilsētu; viņi bija visur. Po
pulārākie suvenīri, protams, ir 
čehu stikls un kristāls. Uz ielām 
var nopirkt žurnālus krievu valodā 
un avīzes itāļu valodā. Mēs jau 
jokojām, ka drī z pārdos arī Dienu. 
Latviešu ir tik daudz, ka, ap
meklējot vienu no Sveika kro
dziņiem -  U Fleku -, tur bija 80% 
latviešu. Mazliet par čehu virtuvi 
- visi kā viens slavēja labo čehu 
alu un lādēja knēdeļus - kaut ko

Laikraksta "Salaspils Vēstis" bijušais korespondents Jānis Vanags uz Prāgas fona

līdzīgu vārītai baltmaizes mīklai, 
kas čehiem ir kartupeļu vietā. 
Laikraksta Salaspils Vēstis dar
biniecēm iegaršojās vēršu kuņģa 
zupa -  flaki zupa -  bet tā jau gan 
ir poļu virtuve.

Prāgas vecpilsētā, kas izvei-

J a u n ā  g a d a  
svinības Salaspilī

Kā salaspilieši sagaidījuši 
2000. gadu? Vai ar draugiem, 
vai ģimenes lokā? Varbūt kādā 
neparastā vietā? To centos no- 
skaidrot, veicot nelielu aptauju 
T ā dējādi uzzināju, ka nekādu 
neparedzētu gadījumu nav 
bijis, ja nu vienīgi kāds otrā 
dienā pamodies pavisam slims 
vai arī ar zilumu zem acs.

Salaspilī Jauno gadu bija 
iespējams nosvinēt kultūras na
mos Rīgava un Enerģētiķis, kur 
notika balles. Ieejas maksa gan 
bija vienāda (Ls 3,50), arī groziņi 
un šampanietis pašiem jāņem 
līdzi, taču mūzika jūtami atšķīrās: 
Rīgavā grupa Rezgaļi spēlēja lat
viešu šlāgerus, vienīgi starplaikos 
tika atskaņota ārzemju mūzika, 
kas pārsvarā gan skanēja Ener
ģētiķī. Uz abiem namiem (kā pār
steigums apmeklētājiem) bija uz
aicināta šarmantā Jolanta Suvo- 
rova, kura uzstājās kopā ar saviem 
dejotājiem - diviem puišiem un 
vienu meiteni. Tas tiešām bija vēl 
nepieredzēts notikums salas- 
piliešu dzīvē, tāpēc tika uzņemts 
ar sajūsmu. Dažus šis neredzētais 
striptīza šovs pat manāmi šokēja, 
citus atkal atstāja vienaldzīgus, jo 
izklaidēties bija atnākuši dažāda 
vecuma cilvēki. Daudzi atzina, ka 
jauko gaisotni radīja tieši tas, ka 
vienkopus atradās vairākas pa
audzes un neviens netika at
stumts.

Tomēr jāatzīst, ka jaunieši no 
iespējamajām svinību vietām 
labprātāk izvēlējās vai nu dis
kotēkas, vai pirtis vai arī dzī
vokļus, kur jautrība bija nepār
spējama. Pēc pusnakts visi devās 
cits pie cita vēlēt laimes un kādu 
brīdi pabūt kopā.

Jaunā gada naktī arī kafejnīcā 
Nelda notika diskotēka, kuru 
apmeklēja ap 250 cilvēku. Ieejas 
maksa bijusi Ls l,50, tāpēc visas 
biļetes tika jau iepriekš pasū- 
tinātas. Par to, ka pasākums bija 
tiešām izdevies, liecināja labās 
atsauksmes no cilvēkiem, kuri 
atnāca šeit pavadīt arī nākamo 
nakti, lai izklaidētos un varbūt pat 
otrreiz nosvinētu Jaunā gada 
iestāšanos. Bet pati kafejnīcas 
īpašniece Svetlana un tirdznie
cības centra Nelda direktors 
Jevgēņijs 2000. gadu sagaidīja 
mājās tuvāko draugu un ģimenes 
lokā, tāpat kā lielākā daļa salas- 
piliešu. Šampanietis, televizors un 
laimju liešana - tas kļuvis par tra
dicionālāko Jaungada svinību 
veidu. Un daudzi tam vēl jopro
jām palikuši uzticīgi.

Protams, nevienam prieks par 
gaisā uzšautajām petardēm un 
raķetēm nav gājis secen, jo šogad 
Salaspilī ar Domes atbalstu pie 
k/n Enerģētiķis tika sarīkots 
grandiozs, gandrīz piecas minūtes 
ilgs salūts, ko daudzi salaspilieši 
novērtēja kā ļoti skaistu un pat

krāšņāku par 18. novembra ugu
ņošanu Rīgā. Dažas ģimenes bija 
uzkāpušas uz daudzstāvu māju 
jumtiem, lai pilnībā pārredzētu 
Salaspilī notiekošo un priecātos 
par fantastiskajiem salūtiem. 
Dzirdējuši par plaši izdaudzināto 
uguņošanu Krasta ielā pie jaunā 
Ķirsona atpūtas kompleksa, daži 
salaspilieši bija aizbraukuši no
vērtēt arī to. Viņiem atmiņā pali
kusi cilvēku vienotība, kas bijusi 
gandrīz vai tāda pati kā pirms 
daudziem gadiem Baltijas ceļā. 
Visi cits citu sveikuši. Vēlējuši 
laimes un dzēruši šampanieti, 
sastrēguma dēļ uz māju braukuši 
pa vidu abām ielām, kur braukt 
aizliegts.

Vai salaspiliešiem skaitlis 
2000 iedveš bailes? Vai šis gads 
būs kāds īpašs? Neviens no ap
taujātajiem tam nepiekrita, jo 
nekas neparasts neesot noticis - 
viss turpinās tā, kā tam jābūt, pat 
izslavinātās datorproblēmas un 
pasaules gala nebija.

Kaut gan astrologi baltā metā
la Pūķa gadu sola ļoti dinamisku, 
neprognozējamu, enerģijas pār
pilnu un veiksmi piedēvē vienīgi 
drosmīgiem cilvēkiem ar nepa
rastām idejām, vēlu visiem atrast 
sevī kaut ko labu un slavējamu un 
piepildīt to, kas iecerēts, nevis ti
kai skatīties uz citu veiksmi un 
gausties par savu dzīvi.

Inga Krusta

dojusies, apvienojot 6 vēsturiskās 
pilsētas daļas, atrodas 2 000 vēs
tures pieminekļu. Salīdzināju
mam - Vecrīgā daudzreiz mazākā 
teritorijā atrodas 2(X) arhitektūras 
pieminekļu. Vispār, ja jums inte
resē viduslaiku vēsturiskā pilsēt- 
apbūve, tad, manuprāt, var sākt ar 
Prāgu.

Patīkami, ka Prāga ir ne tikai 
vecpilsēta, bet tajā ir ari modernas 
celtnes, piemēram, lielākā viesnī
ca Prāgā ar 1 500 vietām -  taga
dējā Hilton viesnīca un Dejojošais 
nams, kuru žurnāls Life atzinis par 
1996. gada labāko celtni. Daudz 
neatpaliek arī banku un biroju cel
tnes. Pašā Prāgā daudz jaunu au
tomašīnu -  kā stāstīja gide - Če
hija pēc jaunākajiem dzīves līme
ņa rādītājiem ierindojusies 40. 
vietā pasaulē.

Firmas Aviņona (vārds mai
nīts) neizdarības dēļ mums nācās 
mitināties ārpus Prāgas -  trīsz- 
vaigžņu viesnīcā Kralupē 20 kilo
metrus no Prāgas. Analoģija -  
braukt ekskursijā uz Rīgu un pār
gulēt Salaspilī.

Pati viesnīca kā jau viesnīca -  
numuros visas labierīcības un 
iespējams sekot līdzi CNN, kā 
Jauno gadu sagaida citur pasaulē. 
Diemžēl baseins tad, kad esam 
viesnīcā, jau ir slēgts.

Viesnīcā sagaidījām arī Vec
gada vakariņas -  Latvijā par kaut 
ko tādu diez vai kāds maksātu 21 
latu, bet tas bija tāpat kā pirkt kaķi 
maisā. Labi, ka neatkārtojās 
iepriekšējā vakara pieredze un 
mums nepasniedza kartupeļu 
biezputru ar kotleti un lēcu zupu, 
bet gan ceptus kartupeļus ar gaļu. 
Diemžēl galvenajām vakara at
rakcijām -  stipriniekam, kas pār
rauj telefona vadus un telefon- 
grāmatas, un solītajam striptīzam 
- mums nebija laika, jo bija jā
steidz uz svētku uguņošanu Prāgā.

Blīkšķināšana Prāgā bija dzir
dama jau no vēlas pēcpusdienas. 
Latvijas Jauno gadu mēs sagai
dījām Vāclava laukumā Prāgā. 
Apmēram piektā daļa visu sagai
dītāju ir ķīniešu, kas ir galvenie

spridzinātāji svētkos un neatlai
dīgi laida gaisā petardes un vi
sādus citādus pirotehnikas brī
numus. Grupas vadītājas teiktais 
apstiprinājās -  Vecpilsētas lauku
mā ar slaveno pulksteni un lāzera 
šovu bija tik daudz cilvēku, ka ne
ilgi pirms pusnakts pēc vietējā 
laika, kad centāmies tur nokļūt, 
ļaužu pūlis izstūma mūs ārā, tā ka 
par nokļūšanu uz Kārļa tilta pat 
nebija ko sapņot.

Tā nu mēs Eiropas Jauno gadu 
sagaidījām Vāclava laukumā, sē
žot uz soliņa un dzerot speciāli 
šim pasākumam ražoto čehu šam
panieti Millenium -  lats par pus
litra plastmasas pudeli.

Neskatoties uz milzīgo cil
vēku pieplūdumu, nekādu starp
gadījumu neizdevās novērot. Ja 
neskaita gadījumu, kad uz Vāc
lava laukumā uzstādītās kādus 
desmit metrus augstās Vāclava 
statujas bija salīduši svinētāji un 
tos ik pa laikam trenkāja policija. 
Vienam no kāpējiem pēc nokāp
šanas kļuva pavisam slikti ap dū
šu, un viņu aizveda ātrā palīdzība.

Ap vieniem naktī svinības bija 
beigušās un cilvēki izklīda, at
stājot aiz sevis biezu petaržu un 
šampaniešu pudeļu lausku slāni, 
kas mūsu grupai par lielām ga
vilēm jau pēc astoņām stundām 
bija gandrīz pilnībā novāktas.

Dažas cenas:
- 0,5 alus (Šveika krodziņā)- 

Ls 0,80;
dubultā siermaize 

(McDonalds) Ls 1;
- Flaki zupa (U pani Terezi- 

Polijas -  Čehijas robeža) -  Ls 
0,50;

- porcija knēdeļu ar gaļu Ls 
2,5;

- stikla bumbas un piramīdas -  
Ls  4 - Ls 5;

- āksta cepure -  Ls 3;
- pastkartes -  Ls 0,05;
- fotoalbums par Prāgu -  Ls 

4,50.

Jānis VANAGS



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

24. decembrī ap pīkst. 00:10 
Aconē 2. korp. saimnieks dzīvoklī 
ielaida nezināmus jauniešus, kuri 
piekāva viņu un nozaga ādas 
virsjaku ar silto oderi un bankas 
kredītkarti.

Naktī uz 25. decembri Enerģētiķu 
ielā 3 no neapsargātas autostāv
vietas tika nozagta a/m Mazda - 
626, kura 25. decembrī ap plkst. 
15:00 tika atrasta Doles salā.

Laika posmā no 31. decembra līdz 
2. janvārim Briežu ielā, izsitot ku-

rinātavas logu, kāds iekļuva 
privātmājā un nozaga video
magnetofonu Telefunken, video
kameru Panasonic, divus zelta 
gredzenus, odekolonu un naudu.

1. janvārī ap plkst. 01:30 Skolas 
ielā 7 kopmītnes kāpņu telpā pēc 
savstarpēja strīda Olga Š. iesita 
Svetlanai Ļ.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

K /n  E n e r ģ ē t i ķ i s  k in o a f iš a :

9. janvārī plkst. 17:00 Tomasa 

K ra u n a  a fē ra . Amerikāņu 
romantisks trilleris. Režisors Džons 
G alvenajās lomās:
Pīrss Brosnans, Renī Ruso. Biļetes 
cena Ls 0,80.

16. Janvārī plkst. 17:00 Kirku  un  

b u rve » Franču animācijas filma. 
Režisors Mišels Ocelots. Biļetes cena 
Ls 0,70, Bērniem - Ls 0,50.

23. Janvārī plkst. 17:00 P s ih o analīze  

ga n gsteru  g a u m ē. Amerikāņu melnā 
komēdija. Režisors Harolds Ramis. 
Galvenajās lomās: Roberts de Niro, 
Billijs Kristels. Biļetes cena Ls 0,80.

30. Janvārī pīkst. 17:00 Mežonīgie 
Rie tu m i, režisors Benijs Sonnefelds, 
lomās: Kevins Kleins, Vils Smits, 
Kenets Braunags, Selma Hajena. 
Biļetes cena Ls 0,80.

Priecīgus Ziemassvētkus, ražīgu un naudīgu  
Jauno gadsimtu!

Gribas la i ba ltā  pasau lē  
B alti sniegi snieg  
Un la i ba ltās darbdienās  
B alti svētki ir.
(I. Ziedonis)

Mīļi aicinām jauno tūkstošgadi 
uzsākt ar kopā sadziedāšanu, 

sadancošanu un laimes vēlēšanu 
ZEMNIEKIEM veltītā BALLĒ 

8. janvārī plkst. 20:00 k/n Rīgava

Dalības maksa Ls 2.
Tālrunis uzziņām  43202, mob.t. 9456689. 

Piesakieties, lūdzu, laikus!

S L U D I N Ā J U M I
>Divus privatizētus 2-istabu 
dzīvokļus ar visām ērtībām Rīgā. 
Āgenskalnā (49 m2), ar māksli
nieka darbnīcu 83 m2 3/3. Zie
meļblāzmā - 52 m2, tālrunis, lo- 
džija, lifts, saules pusē, 6/9. Tālr.: 
7351083 (vakaros), 7224469 
(darba laikā).
>Bērza apšuves dēļus. Mob.t.
9364794._________
> P ītu galdu, pītu telefona gal
diņu, dekoratīvu pītu sienas šķī
vi. Tālr. 44001, pēc 22.
> 1 -istabas dzīvokli Kauguros.
Mob. tālr. 9461838.__________
>3-istabu dzīvokli Kalnu ielā 
(lietuviešu projekts, 1. stāvs, 45/ 
60 m2 ierakstīts zemesgrāmatā), 
lēti un 3-istabu dzīvokli (103. 
sērija, ZA ciematā, istabas izo
lētas, 42/62 m2, tālrunis, lodžija).
Tālr. 44736.________________
>Pusi nepabeigtas mājas. Tālr.
231831, pēc 21._____________
>Zemi Salaspilī (2500 m2). Mel
dru ielā, 2 ha Sauriešu virzienā un 
3,5 stāvu māju Briežu ielā. Tālr.
44736.____________________
>Garāžu ar pagrabu kooperatīvā 
Enerģētiķis. Tālr. 41096.

Sveicu visas Salaspils 
daudzbērnu ģimenes 

Jaunajā gadā!
Lai darbīgs, veiksmīgs 

un veselīgs 2000. gads!
D a u d z b ē r n u  

ģ im e ņ u  b ie d r īb a  
Mārtiņsala 

a ic in a  j ū s  2 9 . 
j a n v ā r ī  

p ie d a l ī t ie s  
k / n  Rīgava 
“M u z i k ā l ā  

p ē c p u s d i e n ā ”. 
Dziedošās un 
muzicējošās 

daudzbērnu ģimenes 
lūdzu pieteikties līdz 
15. janvārim pa tālr.

47898.
Mārtiņsalas valdes 

priekšsēdētāja Maija

Datorkursi: Windows 98, 
Word, Excel.

Mob. tālr. 9585297. 
Mūsu adrese: Skolas ielā 5 
(pasta ēkā, ieeja no sētas 

puses).

>3-istabu dzīvokli ar ērtībām. 
Tālr. 7289168, Vija.

m a i n a
►Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
pret lielāku, var būt ar parādiem. 
Tālr. 41177.
►1 -istabas dzīvokli Kauguros 
(25,6 m2) pret 1-istabas dzīvokli
Salaspilī. Mob. tālr. 9461838. 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(3. stāvs, apdare - koks, stikls, 
spogulis, flīzes -, 30/43,8 m2) 
Daugavpilī pret dzīvokli Sa
laspilī, Ogrē vai PĀRDOD. Tālr. 
46159.

izī r ē
>Steidzami! 1-istabas kopmītņu 
tipa (18 m2) dzīvokli ar daļējām 
ērtībām, mēbeles, televizors. Mie
ra ielā. Mob. tālr. 9586619, Juris. 
>Vai PĀRDOD garāžu koope
ratīvā Līvzemes ielā 25. Jūsu 
mašīnu sargās metāla vārti. Tālr. 
7332500, vakaros, mob. tālr. 
9502385.

piedāvā darbu
>Salaspils policijas nodaļa meklē 
kancelejas darbinieci ar priekš
zināšanām lietvedībā. Kandidātes 
lūdzam pieteikties Salaspils poli
cijas nodaļā. Skolas ielā 7a, 17. 
kab. 10.01. 2000. no plkst. 11:00 
līdz 13:00, līdzi ņemot CV. Uz
ziņas pa tālr. 40952.
> Vajadzīga auklīte divus gadus 
vecai meitenītei. Tālr. 41969, 
mob. tālr. 9219358.

>Finna Sater labo ledusskapjus
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
2-277275, no pīkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768.__________________
>Veicam (piektdienās) braucie
nus uz Vilnas tirgu ar komfor
tablu autobusu (maksa Ls 5 un 5 
USD), izbraukšana no Salaspils 
universālveikala pīkst. 21:30. 
Tālr.: 430829,437081, mob. tālr.
9129901.__________________
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105 - darba dienās 12-15 un 18- 
21. Pensionāriem un invalīdiem 
atlaides. Derīgas a/s Balta un BTA 
veselības apdrošināšanas polises. 
Tālr. 44176, mob.t. 9490038.

Autoceltņa Ivanovec pakalpo- 
jumi. Tālr. 41348, mob. tālr.
9254739.__________________
>Jaungada naktī Lauku ielas 
rajonā pazudis vilku šķirnes suns 
- pelēcīgi brūns, ar tumšu muguru, 
garu spalvu, ap kaklu divas sik
sniņas melnā un brūnā krāsā ar 
lielu gredzenu. Suns atsaucas uz 
vārdu Ramzess. Atradēju pret at
līdzību lūdz zvanīt pa tālr. 42030. 
> 15 .decembrī pazudis vilku 
šķirnes suns vārdā Redis. 
mugura, dzeltenas krūtis, ar kak
lasiksnu. Atradēju pret atlīdzību 
lūdz zvanīt pa tālr. 43128.
> Angļu valoda: privātstundas, 
konsultācijas, tulkojumi. Tālr. 
44212, pēc 21.

Salaspils Pensionāru kopas padome aicina uz 
saietu k/n Enerģētiķis 15. janvārī plkst. 15:00. 

Programmā koncerts, pārskats par pensionāru 
padomes darbu, informācija par medicīnisko 

aprūpi.

M ācību c e n tr s  Krasts u n  Št ā la a u to sk o la

© “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

>-Izsaku pateicību visiem Salas
pils domes darbiniekiem, tai skai
tā J. Putniņam, O. Gasjunam un 
M. Daugavietim, par sapratni un 
sniegto palīdzību pilsētas maz
nodrošinātajiem iedzīvotājiem. 
Laimi, panākumus un labu vese
lību Jaunajā - 2000. - gadā.
_____________
>-Pateicība vietējai pašvaldībai
par apkures sezonā vientuļajiem
pensionāriem sniegto palīdzību.

Annas kundze


